g) curat relationes ad motus, qui, etsi aliis religionibus (diver-
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sisque cogitandi rationibus) adhaerescunt, legem tamen naturae sanum-
que humanitatis cultum servant; 

h) ius Pontificii Consilii pro Laicis observans cum eoque operam 
consocians, curat peculiarem institutionem laicorum, qui aut singillatim 
aut communiter familiae apostolatu destinentur; inspirat sustinet or
dinat navitatem tum catholicarum consociationum familiarum, tam in 
nationibus ipsis quam inter nationes, tum variorum coetuum apostolatus 
laicorum, in praecipuis negotiis familiae propriis. Huius rei causa spe
ciales habet relationes ad ipsum Pontificium Consilium pro Laicis, quo
cum permutat certis temporibus rerum notitias unde deliberationes pro
posita et incepta coniuncte agantur; 

i) Dicasteria et Curiae Romanae Instituta adiuvat et ab iisdem 
adiutricem operam accipiet in negotiis ad eorum officium pertinentibus, 
quae aliquo modo vitam curamque pastoralem afficiunt familiarum, in 
iis potissimum quae pertinent ad catechesim familiae, ad theologicam de 
ipsa familia institutionem iuvenum in Seminariis et in Universitatibus 
catholicis, ad theologicam et pastoralem de iis quae sunt familiae pro
priis formationem atque educationem futurorum missionariorum et mis
sionariarum necnon religiosorum ac religiosarum, ad operam Sanctae 
Sedis apud institutiones internationales cum auctoritate hac in re et 
apud singulas Civitates, quo magis usque familiae iura agnoscantur 
et defendantur ; 

I) provehit — per Legationes pontificias — memoriarum conqui-
sitionem de humana, sociali atque pastorali familiarum condicione in 
diversis regionibus. 

— VI. Peculiaribus normis ad experimentum curabitur ut praesentes 
Litterae Motu Proprio datae ad praxim convertantur et, ratione habita 
eorum quae a Constitutione (( Regimini Ecclesiae Universae » et a « Cu
riae Romanae Generali Institutione» statuuntur, ut Pontificii Con
silii pro Familia vita interna ordinetur. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die ix mensis Maii, anno 
MCMLXXXI, Pontificatus Nostri tertio. 

IOANNES PAULUS PP . II 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

VIRIDARIENSIS 

Quibusdam demptis e Corumbensi dioecesi in Brasilia locis ex integro nova 

conditur ibidem dioecesis Viridariensis posthac nuncupanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Spiritalibus necessitatibus usque augescentibus creditae sibi com
munitatis ecclesialis quo certius in posterum pleniusque prospiceretur, 
Venerabilis Frater Onuphrius Candidus Rosa Episcopus videlicet dioe
cesis Corumbensis in Brasilia, postquam rite quidem Conferentiam per
contatus Episcopalem est eiusdem illius nationis, huic suasit Apostolicae 
Sedi ut deminutis ipsis dicionis suae finibus nova inde constitueretur 
iuris sui dioecesis. Quod praeterea providum omnino consilium cum 
ipsi Nos vidissemus usquequaque probari tum Venerabili Fratri Carmelo 
Rocco Archiepiscopo titulo Iustinianopolitano in Galatia et Apostolico 
in Brasilia Nuntio tum Venerabilibus Fratribus Nostris S.R.E. Cardi
nalibus negotiis Sacrae Congregationis pro Episcopis praesidentibus, de
crevimus multis sane de iustisque causis obsequi fas esse propositae ita 
sententiae ac dioecesis novae effectioni. Quocirca Apostolicae potestatis 
Nostrae usi plenitudine harum Litterarum vi statuimus fierique ea iu
bemus quae infra nominatim describantur. A Corumbensi dioecesi in
tegram segregandam censemus plagam ad quam secundum leges civiles 
ibidem vigentes municipia nunc ipsum pertinent vulgari sermone vo
cata : Jardim, Anastacio, Aquidauna, Bela Vista, Bonito, Caracol, 
Guia Loper da Laguna, Miranda, Nioaque et Porto Murtinho; quibus 
ex sic locis seiunctis dioecesim condimus posthac scilicet Viridariensem 
appellandam, eiusdem profecto limitibus circumscriptam quibus memo
rata modo municipia simul sumpta definiuntur. Novensilis autem huius 
dioecesis episcopalem sedem in urbe reponimus vulgo dicta «Jardim)) 
ubi templum Deo ad honorem Beatae Mariae Virginis Fatimensis con
secratum attollimus ad gradum dignitatemque ecclesiae cathedralis, cui 
ipsi simulque Viridariensi Episcopo universa attribuimus insignia ac